
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

«13» января 2023 года  №       85/553-5           

с. Кизильское 
 
 

О графике работы территориальной избирательной комиссии Кизильского района 

при осуществлении работы по приёму заявлений и документов, представляемых 

избирательными объединениями и кандидатами на досрочных выборах главы 

Новопокровского сельского поселения 9 апреля 2023 года 

  

       В целях обеспечения работы по приёму заявлений и документов на 

выдвижение, представляемых избирательными объединениями и 

кандидатами при проведении досрочных выборов главы Новопокровского 

сельского поселения, территориальная избирательная комиссия 

Кизильского района,  на которую  в соответствии с постановлением 

избирательной комиссии Челябинской области № 11/241-7 от 19 мая 2022 

года  возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на 

территории Новопокровского сельского поселения  Кизильского 

муниципального района РЕШАЕТ:  

  

1. При организации и проведении досрочных выборов главы 

Новопокровского сельского поселения 9 апреля 2023 года соблюдать 

следующий график работы по приему документов, представляемых 

избирательными объединениями, кандидатами:  

1.1. в рабочие дни с понедельника по пятницу:  

с 9:00 до 18:00, перерыв: с 13:00 до 14:00; 

1.2. в выходные и праздничные дни: с 10:00 до 14:00, без перерыва; 



1.3. в дни, в которые истекает срок для представления документов для 

выдвижения и регистрации кандидатов с 9:00 до 18:00 по местному 

времени. 

2. Избирательным объединениям, кандидатам заблаговременно 

информировать территориальные избирательные комиссии Кизильского 

района о планируемой дате и времени представления документов для 

выдвижения и регистрации. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Кизильского 

муниципального района, страница территориальной избирательной 

комиссии: http://www.kizil74.ru/komissii/territorialnaya-izbiratelnaya-

komissiya/resheniya 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Челябинской области в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Кизильского района 

Беркумбаева С.Н. 

 

 

 

Председатель комиссии                                                  Ю.Е. Кошкарев 

 

 

Секретарь комиссии                                                         С.Н. Беркумбаев 


